
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПЕРСОНАЛЬНОГО  СОСТАВА 

ПОСТОЯННЫХ  КОМИТЕТОВ 

ВОЛОГОДСКОЙ  ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 марта 2009 года 
    
 

В соответствии со статьей 17 Регламента Вологодской городской Думы, на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Утвердить   персональный   состав  постоянных  комитетов    

Вологодской городской Думы (прилагается). 

2. Признать утратившими силу следующие решения Вологодской 

городской Думы: 

1) от 25 декабря 2003 года № 6 «Об утверждении персонального состава 

постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

2) от 22 апреля 2004 года № 52 «О внесении дополнений в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

3) от 16 сентября 2004 года № 126 «О внесении дополнений в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

4) от 28 апреля 2005 года № 261 «О внесении изменений в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

5) от 30 июня 2005 года № 284 «О внесении изменений в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

6) от 06 октября 2005 года № 325 «О внесении изменений в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

7) от 24 ноября 2005 года № 365 «О внесении изменений в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

8) от 25 апреля 2006 года № 76 «О внесении изменения в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

9) от 23 июня 2006 года № 82 «О внесении изменения в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

10) от 03 октября 2006 года № 151 «О внесении изменения в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

11) от 09 ноября 2006 года № 242 «О внесении дополнений в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 



 

12) от 26 февраля 2007 года № 337 «О внесении изменений в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

13) от 26 февраля 2007 года № 343 «О внесении изменения в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

14) от 22 марта 2007 года № 383 «О внесении изменений в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

15) от 28 мая 2007 года № 434 «О внесении дополнения и изменения в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

16) от 21 декабря 2007 года № 677 «О внесении дополнений и изменений в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

17) от 22 февраля 2008 года № 708 «О внесении изменений в отдельные 

решения Вологодской городской Думы»; 

18) от 27 мая 2008 года № 824 «О внесении дополнения и изменений в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

19) от 01 июля 2008 года № 877 «О внесении дополнения в персональный 

состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы»; 

20) от 29 сентября 2008 года № 900 «О внесении дополнения в 

персональный состав постоянных комитетов Вологодской городской Думы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Вологодской 

городской Думы           И.В. Степанов 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

25 марта 2009 года 

№  5  

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

                                                 решением Вологодской городской Думы                                      

                                          от 25 марта 2009 года № 5  

 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

Комитет по вопросам местного значения  

и законности 

 

1. Денисов Александр Валерьевич 

2. Долженко Денис Евгеньевич  

3. Заварин Роман Юрьевич 

4. Макаровский Алексей Юрьевич 

5. Суров Евгений Аркадьевич 

 

 

Комитет по бюджету и налогам 

 

1. Васѐв Павел Андрианович 

2. Воропанов Сергей Александрович 

3. Громов Михаил Сергеевич 

4. Жидков Василий Николаевич 

5. Зарецкий Михаил Давыдович 

6. Стельмашенко Евгений Юрьевич 

7. Столяров Николай Ливерьевич 

 

 

Комитет по социальной политике 

 

1. Богатырев Владимир Георгиевич 

2. Волосков Александр Яковлевич 

3. Зорин Владимир Александрович 

4. Сивков Андрей Николаевич 

5. Ширикова Ольга Станиславовна 

 

 

Комитет по экономической политике 

и муниципальной собственности 

 

1. Вавилов Виктор Владимирович 

2. Литвин Александр Николаевич 

3. Меднов Тимур Валентинович 

4. Перов Евгений Викторович 

5. Старцев Владимир Брониславович 

 

 



 

 

Комитет по городской инфраструктуре 

 

1. Боровкова Елена Николаевна 

2. Климанов Александр Николаевич 

3. Корытин Владимир Николаевич 

4. Маркевич Юрий Николаевич 

5. Соколова Татьяна Александровна 

6. Чуранов Сергей Авенирович 

7. Ярмолович Ирина Юрьевна 


